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SELETUSKIRI

1. Planeeringu koostamise eesmärk
Käesolev detailplaneering on algatatud Valga maakonnas Tõrva linnas Viljandi 2A 

(katastritunnus 82301:004:2250) ja selle lähiümbruse kohta. Planeeringuala suurus on ca 
0,2 ha. 

Detailplaneeringu  algatamise  eesmärgiks  on  krundi  hoonestusala  piiramine, 
haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määratlemine, kujade,  tehnovõrkude ja -rajatiste 
asukohtade  ning  servituutide  vajaduse  määratlemine,  liikluskorralduse  määramine, 
seadustest  tulenevate  kinnisomandi  kitsenduste  ulatuse  määramine,  jäätmekäituse 
korraldamine ning kuritegevuse riske vähendavate nõuete ja tingimuste seadmine. 

2. Planeeringu koostamise alused
Detailplaneeringu  koostamise  aluseks  on  Tõrva  Linnavalitsuse  korraldus 

23.oktoober  2007  nr.  15  detailplaneeringu  algatamise  kohta  (lisatud  planeeringu 
dokumentide juurde). Planeeringu ala on ca 0,2 ha. Planeeringu algatajaks ja korraldajaks 
on Tõrva Linnavalitsus ning tellijaks ja koostajaks OÜ K&M Projektbüroo.

Planeeringu koostamise käigus on arvestatud 2003-2005. aastal koostatud Tõrva 
linna üldplaneeringuga . Üldplaneeringu kohaselt jääb planeeringuala  keskuste  maa (C) 
ning  puhkemaa (PP) alla (vt. allolev joonis 1 ning planeeringuala asukohta joonisel DP-1).
Planeeringuala jääb Õhnekalda detailplaneeringuala sisse, ent seda planeeringut ei ole 
praeguse seisuga kehtestatud.
Planeeringualale ei ulatu varem kehtestatud detailplaneeringute nõuded.

Joonis 1. Väljavõte Tõrva linna üldplaneeringust
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3. Planeeritava ala seosed külgnevate aladega, asend
Planeeritav ala asub Tõrva linna keskosas Viljandi tänava alguses. Planeeringuala 

pindala on 1800 m2. Ala külgneb loodest ja põhjast Õhne jõega, kirdest ja läänest Viljandi 
tänavaga,  lõunast  ja  läänest  Veski  tn.  1  katastriüksusega.  Planeeringuala   läheduses 
asuvad peamiselt ärihooned ning elumajad. 

Planeeringuala  asub  Tõrva  kesklinnas  kinnismälestiste  kaitsevööndis. 
Planeeringuala läbib Õhne jõe koridor. Valga maakonna teemaplaneeringus asustust ja 
maakasutust suunavad keskkonnatingimused on Tõrva linna läbiv 0,5 km laiune Õhne jõe 
koridor arvatud maakondliku tähtsusega II klassi alade hulka. 

4. Olemasoleva olukorra analüüs
Planeeringuala hõlab Viljandi 2a krunti ning lähiümbrust. Planeeringuala suurus on 

ligikaudu 1800 m2 . Viljandi 2a krundi kasutamise sihtotstarve on ärimaa, krundi suurus on 
594 m2, millest ehitised hõlmavad 116 m2 suuruse maa-ala. 

Haljastuse moodustavad üksikud puud ning roheala, samuti piirneb planeeringuala 
Õhne  jõega.  Kinnistu  reljeef   jõe  (põhja)  suunas  langeb.  Maa-ala  kõrguste  vahe 
geodeetilisel alusplaanil planeeringuala piires jääb ca 5 m piiresse.

Tehnovõrkudest  asuvad  planeeringualal  madalapingekaabel  ja  õhuliin   ning 
olemasolev veetorustik, samuti side- ja sadeveekanalistasiooni trass. Kirdest valgustab ala 
olemasolev tänavavalgus.

Planeeringuala asub Viljandi tn ääres ning seal kehtib tänavakaitsevöönd 8 m. 

5. Krundijaotus
Käesoleva planeeringuga ei muudeta olemasolevate katastriüksuste piire. Samuti ei 

ole vajalik muuta Viljandi 2A maaüksuse sihtotstarvet. Olemasolev olukord on näidatud 
geodeetilisel alusplaanil joonisel DP-2.

6. Krundi ehitusõigus ja nõuded ehitistele
Krundile ei püstitata rohkem ehitisi, mistõttu vajadus täiendava ehitusala järele puudub. 
Käesoleva planeeringuga näitame ära olemasolevate hoonete ehitusala, milleks on 
hoonetealune pind, kokku 116 m2 (büroohoone ja kuur).                                           

Olemasoleva büroohoone näol on tegemist tegemist äriotstarbelise ehitisega, millel 
on ühendus side- ning elekrikaabliga, ent muud vajalikud ühendused tehnovõrkude- ja 
rajatistega puuduvad. Vajalik on ühineda veetorustiku ning kanalisatsioonitrassiga ning 
võimalusel paigaldada maakütte pinnasekollektor. 
Hoonete teenindamiseks rekonstrueeritakse olemasolev sõidukite ja jalakäijate ühine 
juurdepääsutee. 

Olemasolev büroohoone on V kasutusviisiga (büroohooned) ja kuulub 
tuleohutusklassi TP-3. Olemasolev kuur on samuti TP-3 tulepüsivusklassiga. 

Kuna planeeritav maa-ala asub  Tõrva kesklinnas kinnismälestiste kaitsevööndis, 
siis kehtivad seal 1.04.2002 jõustunud „Muinsuskaitseseaduse“ paragrahvis 25 sätestatud 
kitsendused.
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Krundi ehitusõiguse olulisemad andmed on välja toodud allolevad tabelis.

Tabel 1. Krundi ehitusõigus 
Aadress Viljandi 2a

Planeeritav sihtotstarve Ärimaa (Ä)

Pindala 594 m2

Maksimaalne hoonete arv 2

Maksimaalne kõrgus maapinnast 9 m

Korruselisus 2

Katusekalle 50º

Maksimaalne täisehitusprotsent 20%

Tulepüsivusklass TP-3

Välisviimistlus Puit

7. Tänavate maa-alad ning liiklus- ja parkimiskorralduse põhimõtted

Planeeringuala  piirneb  kirdest  ja  läänest  Viljandi  tänavaga,  mis  on   ca  7 m lai. 
Krundipoolne   kõnnitee  on  ca  1,7  m  laiune.  Viljandi  tänav  ning  kõnnitee  on 
asfaltbetoonkattega. 

Tänavakaitsevöönd on Viljandi tänaval planeeringualaga piirnevas osas 8 m ning 
see  ulatub 0-5 m laiuse osana  Viljandi 2a krundile. Tänavakaitsevööndis kehtivad Teede- 
ja sideministri 28. septembri 1999. a määrusega nr 59 „Tee ja tee kaitsevööndi kasutamise 
ja kaitsmise nõuded“ kehtestatud õigused ja kohustused.

Planeeringualale  on  üks  juurdepääsukoht  Viljandi  tänavalt.  Viljandi  tänav  on  2-
suunaline  ning  krundile  sisse-  ja  väljasõit  on  lubatud  mõlemas  sõidusuunas.   Antud 
juurdepääs on juurdepääsuvõimaluseks nii  sõidukitele kui  ka jalakäijatele.   Juurdepääs 
pole väravaga piiratud. 

Maaüksusele  nähakse  ette  2  parkimiskohta.  Ülejäänud  parkimine  lahendatakse 
linnaparklate  kasutamisega,  mida  lähiümbruses  on  2:  Keskväljaku  parkla  ning  üle  tee 
paiknev Õhnekalda parkla. 

Juurdepääsutee  ja  parkimiskohad  peavad  olema  kõva  kattega. Olemasolev 
juurdepääsutee  rekonstrueerida  ning  tagada  vihmavee  äravool  ja  imbumine 
kõrvalolevasse murualasse. 

8. Haljastuse ja heakorrastuse põhimõtted

Krundi ümber ja sees on olemasolev osaline kivimüür. Uue aia rajamise vajadust ei ole, 
võib säilitada olemasoleva kivimüüri. 
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Planeeringuala  haljastus  on  üldjoontes  paigas, soovitatavalt  säilitada  olemasolev.  Ala 
lääne-  ning põhjaosas on osaliselt  kõrghaljastust,  olemasolevad suured puud säilitada. 
Haljastuse hooldus ja heakorrastus jääb krundi siseselt krundi valdaja kohustuseks. 
Krundi  ulatuses  tuleb  tagada  teede  ja  kõnniteede  heakord,  nt  sajuvee  ärajuhtimine, 
lumekoristus ning välisvalgustuse korrasolek. 

Hoone ehitusjärgus ja hoonete kasutamisel on vajalik sõlmida leping jäätmekäitlus-
ettevõttega.  Planeeringualal  tuleb  jäätmed  koguda  liigiti.  Eraldi  prügikastid  ette  näha 
vähemalt paberi/papi  ja  olmejäätmete  jaoks.  Jäätmete  kogumine,  sorteerimine, 
taaskasutamine  ja  kompostimine  tuleb  korraldada  vastavalt  1.05.2004  jõustunud 
„Jäätmeseadusele“ ja Tõrva linnas kehtestatud õigusaktidele. 

9. Vertikaalplaneerimine
Ehitiste rajamiseks maapinna kõrguste muutmist või pinnase mahtude teisaldamist 

ega  ümberpaigaldamist  sellisel  kujul  ei  toimu,  et  maastiku  olemasolev  ilme  sellest 
muutuks. 

10. Tehnovõrkude ja -rajatiste paigutus

10.1. Üldine
Tehnovõrkudega  ühendamine  teha  vastavalt  planeeringus  esitatud  tehnilistele 

tingimustele.  Olemasolevatel  ja  rajatavatel  tehnorajatistel  tuleb  arvestada  kõiki  Eesti 
Vabariigi õigusaktidega kehtestatud kaitsevööndeid, sh:
• Liinirajatiste kaitsevööndi laius maismaal on 2 m mõlemal pool liinirajatise keskjoont
• Õhuliini kaitsevöönd on maa-ala ja õhuruum, mida piiravad mõlemal pool piki liini telge 

paiknevad mõttelised vertikaaltasandid, ning mille ulatus mõlemal pool liini telge on alla 
1 kV pingega liinide korral on 2 m ja kuni 20 kV pingega liinide korral on 10 m

• Maakaabelliini maa-ala kaitsevöönd on piki kaabelliini kulgev ala, mida mõlemalt poolt 
piiravad liini äärmistest kaablitest 1 m kaugusel paiknevad mõttelised vertikaaltasandid

• Ühisveevärgi  ja  -kanalisatsiooni  maa-aluste  surve-  ja  vabavoolsete  torustike 
kaitsevööndi  ulatus  torustiku  telgjoonest  mõlemale  poole  on  vastavalt  määrusele 
Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kaitsevööndi ulatus olenevalt toru siseläbimõõdust ja 
sügavusest 2...5 m

Uute  tehnorajatiste  paigaldamisel  tuleb  arvestada  kehtivaid  normatiive  tehno-
võrkude  vaheliste  vähimate  kujade  ning  tehnovõrkude,  hoonete,  rajatiste  ja  puude 
vaheliste  vähimate  kujade  kohta.  Samuti  arvestada  vähimate  kujadega  tehnovõrkude 
ristumisel.  Info  kättesaadav:  ET-1  0315-0219  (Linnatänavad.  Osa  8.  Tehnovõrgud  ja 
-rajatised).

10.2. Vesivarustus ja kanalisatsioon
Majandus-  ja  joogivesi  saadakse  Tõrva  Linnahoolduse Asutuse  tehniliste  tingimuste 
kohaselt olemasolevast maakraanist, mis asub hoonest ca 3 m kaugusel. Ühendus teha 
plasttoruga läbimõõduga 32 mm. Maakraanile peab jääma vaba juurdepääs sulgemiseks 
avarii puhul. Hoone(te)le ette näha ka veemõõdusõlm.                                                  

Kanalisatsiooni trass ning ühendamiseks sobilik kaev asub majast 20 m kaugusel 
jõepoolsel  alal.  Kui  ei  ole võimalik antud kaevu ühendada,  siis  tuleb välja ehitada uus 
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kaev. Kanalisatsioonitorustik hoonest trassini projekteerida torust läbimõõduga 110 mm. 
Vee-  ja  kanalisatsioonitorustike  paigaldamiseks  koostada  projekt,  mis 

kooskõlastada Tõrva Linnahoolduse Asutusega

10.3. Sadeveekanalisatsioon
Sademevee ärajuhtimiseks  juurdepääsutee ja platside pind planeerida nii, et oleks 

tagatud  sademetevee  äravool  murualadele  ning  murualadel  vihmavee  imbumine 
pinnasesse.

10.4. Elektrivarustus
Krundil taastatakse olemasolev elektrivarustus, asendades vanad kaablid uutega. 

Liitumiskapp asub Viljandi 2a hoone nurgal. Kõrvalhoonele on planeeritud elektrivarustus 
samast kapist. 

10.5. Sidevarustus
Sideühenduse  loomiseks  on  andnud  tehnilised  tingimused  Elion  Ettevõtted  AS, 

tingimused  on  lisatud  planeeringu  dokumentide  juurde.  Ühendus  on  võimalik  saada 
lähimast Elionile kuuluvast lähimast sidekapist, mis asub krundist ca 80 m kaugusel Kooli 
ja  Viljandi  tänava nurgal.  Kaablikanalisatsiooni  kaev asub üle  tee   ning sealt  tuleb  ka 
sidetrass  Viljandi  2a  hooneni.  Hoonesse,  soovitavalt  sisestuse  lähedusse  tuleb 
projekteerida vajalikmahuline andmesidekapp. 

Projekt kooskõlastada Televõrkude Lõuna Kaabliosakonnaga. 

10.6. Soojavarustus 
 Hoonete  soojavarustus  lahendatakse  individuaalkütte  baasil. Võimaliku  lahendusena 
nähakse  maakütte  pinnasekollektori  paigaldamist. Orienteeruv  asukoht  on  näidatud 
joonisel DP-4. (pinnasekollektor on ca 20 m pikkune ja paigaldatakse 3 m sügavusele). 
Alternatiivideks  on  ka  elektri-,  puit-  ja  õliküte.  Hoone  soojavarustussüsteemide 
väljaehitamine tuleb määrata hoone projektiga. 

11. Servituudid
Viljandi  2a  krundil  asub  põhja-lõunasuunaliselt  kulgev  madalpinge  õhuliin   ja 

olemasolev veetorustik. 
Kokkuvõte planeeringualal asuvatest teistele omanikele kuuluvatest kommunikatsioonidest 
on toodud allolevas tabelis 2.

Tabel 2. Servituudi või isikliku kasutusõiguse seadmise vajadus
Nr. Teeniv kinnisasi Servituudi nimetus Isik, kelle kasuks on servituut seatud

1 Viljandi 2a Madalpinge õhuliin - 
liiniservituut

Elektrivõrgu valdaja

2 Viljandi „2 Veetorustik Veetorustiku valdaja
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12. Tuleohutuse tagamine
Olemasolevad  planeeringualal  paiknevad  ning  naaberkruntide  hooned  on 

tuleohutusklassiga  TP-3.  Kuna  tegemist  on  olemasolevate  hoonetega,  siis  hoonete 
välisgabariite, vahekaugusi ega tuleohutusklasse ei muudeta.

Tuletõrje  veevarustus  lahendatakse  8  m  kaugusel  krundi  kirdepiiiril  paikneva 
tuletõrjehüdrandi baasil. 

13. Keskkonnakaitse abinõud

13.1. Planeeringuga ette nähtavad keskkonnakaitse abinõud
Kõva kattega pindadelt tulev sademevesi tuleb immutada krundisiseselt, mitte lasta 

valguda naaberkruntidele.
 Jäätmete käitlemine ning äravedu peab toimuma  vastavalt  1.05.2004 jõustunud 

„Jäätmeseadusele“  ja  Tõrva  linnas  kehtestatud  õigusaktidele.  Krundile  on  ette  nähtud 
kinnine  konteiner  olmeprügi  jaoks.  Soovitavalt  paigaldada  konteiner  nii,  et  see  jääks 
külastajatele märkamatuks.

 Negatiivsete  keskkonnamõjude  vältimisel  on  oluline,  et  ehitusstaadiumis  ning 
hoonete  ja  rajatisete  ekspluatatsioonil  tagatakse  kõikidest  kehtivatest 
keskkonnakaitselistest  nõuetest  ja  headest  tavadest  kinnipidamine,  samuti  järgitakse 
detailplaneeringus kindlaskmääratud tingimusi. 

13.2. Planeeringualale ulatuvad seadustest tulenevad vööndid ja kaitsealad
Planeeringualale  ulatub  Õhne  jõe  10  m  laiune  veekaitsevöönd  (ei  ulatu  Viljandi  2a 
krundile), 50 m laiune ehituskeeluvöönd ja 100 m laiune piiranguvöönd. 

Planeeringuala  asub  kinnismälestiste  kaitsevööndis,  kus  kehtivad  01.04.2002 
jõustunud „Muinsuskaitseseadusega“  kehtestatud nõuded ja piirangud.

Viljandi tänava kaitsevöönd on 8 meetrit. 

13.3. Planeeringualal ja selle lähiümbruses asuvad loodus- ja muinsuskaitse 
objektid ning väärtuslikud alad
Planeeringualal  kultuurimälestisi,  looduskaitsealasid  ja  Natura  2000 alasid  ei  asu,  kuid 
kuna  ala  asub  kinnismälestiste  piiranguvööndis  on  lähiümbruses  mitmeid  väärtuslikke 
objekte. 

14. Kuritegevuse riske vähendavad nõuded ja tingimused
Planeeringut  koostades  on  arvestatud  erinevaid  kuritegevust  vähendavaid 

meetmeid. Oluliseks on seatud:
• teede ja hoonetevaheline hea nähtavus ja valgustatus;
• konkreetne ja selgelt eristatav juurdepääsu- ja liikumistee;
• tagumiste juurdepääsuteede vältimine
• erineva kasutusega alade selgepiiriline ruumiline eristamine.

Projekteerimisel, ehitamisel ning kasutamisel tuleb lisaks eelnevale arvestada:
• jälgitavus – avada vaateid ümbritsevatele aladele;
• õuealade valgustatus;
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• vastupidavate ja kvaliteetsete materjalide kasutamine (uksed, aknad, lukud, prügikastid, 
märgid, piirded);
• üldkasutatavate alade korrashoid.

15. Planeeringu rakendumine ja planeeringu rakendamisest tulenevate 
võimalike kahjude hüvitaja

Kehtestatud  planeering  on  aluseks  konkreetse  ehitusprojekti  koostamisel. 
Rekonstrueeritavate hoonete  projektide läbivaatamise  kord määratakse vastavalt  Tõrva 
linna ehitusmäärusele (Tõrva Linnavolikogu määrus 26.06.2007 nr 14). 

Tehnovõrkude  rajamine  toimub  vastavalt  ala  valdajate  ja  võrguvaldajate 
kokkulepetele.  Juhul  kui  planeeritava  tegevusega  tekitatakse  kahju  kolmandatele 
osapooltele, kohustub kahjud hüvitama vastava krundi igakordne omanik. 

Koostas: Marianne Leppik
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16. Kasutatud materjalid
Planeerimisel on arvesse võetud kehtivaid Eesti Vabariigi õigusakte:

• Planeerimisseadus (ET-1 0201-0460)
• Ehitusseadus (ET-1 0201-0421)
• Teeseadus (ET-1 0315-0551)  
• Jäätmeseadus (ET-1 1101-0571)  
• Muinsuskaitseseadus (RTI 2002, 27, 153; 47, 297; 53, 336; 63, 387; 2004, 25, 171)  
• Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni seadus (ET-1 1001-0549)
• Surveseadme kaitsevööndi ulatus (Vabariigi Valitsuse 2. juuli 2002. a määrus nr 213) 
• Elektripaigaldise kaitsevööndi ulatus (Vabariigi Valitsuse 2. juuli 2002. a määrus nr 211)
• Ehitisele  ja  selle  osale  esitatavad tuleohutusnõuded  (Vabariigi  Valitsuse 27.  oktoobri 

2004. a määrus nr 315)
• Tee  ja  tee  kaitsevööndi  kasutamise  ja  kaitsmise  nõuded  (Teede-  ja  sideministri  28. 

septembri 1999. a määrus nr 59)
• Tõrva linna ehitusmäärus (Tõrva Linnavolikogu määrus 26. juuni 2007 nr 14) 

Kasutatud projektmaterjalid:
• Geodeetiline alusplaan on koostatud OÜ K&M Projektbüroo poolt
• Tõrva linna üldplaneering (koostatud 2003 – 2005 a)

Kasutatud internetiallikad:
• Maa-Ameti ametlikku veebilehte (www.maaamet.ee)
• Ehitisregistrit (www.ehr.ee)
• Muinsuskaitseameti kultuurimälestiste riiklikku registrit (register.muinas.ee)
• Eesti Looduse Infosüsteemi (EELIS)
• Valgamaa veebileht (www.valgamaa.ee) (Valgamaa teemaplaneeringud)
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